

**PROTOKÓŁ Nr XXVII/2016**  
**z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Not.**  
**z dnia 27 października 2016 r.**  
**odbytej w Centrum Edukacyjno-Kulturalnym w Trzeciewnicy**  
**w godz. 10.00 do 12.30**

**Obradom przewodniczył :** **Jan Światłowski**  
Przewodniczący Rady Miejskiej

**Protokołowała:** **Józefa Jankowiak**

**Radni nieobecni usprawiedliwieni:**

1. Aleksandra Konieczna

Otwarcia obrad XXVII sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący RM Pan Jan Światłowski, który przywitał radnych, władze miasta, przewodniczących samorządów mieszkańców, sołtysów oraz zaproszonych gości i wszystkie osoby uczestniczące w sesji.

W sesji udział wzięło 20 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie było.

Przewodniczący RM poddał porządek obrad pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 20 radnych tj. jednogłośnie.

### **Porządek obrad**

1. Otwarcie obrad
  - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło n.Not. na rok 2016,
  - b) wysokości stawek podatku od nieruchomości,

- c) opłaty prolongacyjnej,
  - d) nadania nazwy ulicy w Bielawach,
  - e) przystąpienia Gminy Nakło nad Notecią – Gimnazjum Nr 4 w Nakle nad Notecią do realizacji projektu pod nazwą „Being voices not echo es. Peer mediation through the XXI century School” ( „Być głosem, a nie echem. Mediacje rówieśników w szkole XXI wieku” ) finansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) – Narodową Agencję, Program ERASMUS+, Akcji 2: Partnerstwa strategiczne - współpraca szkół.
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje.
  6. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi MiG
  7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu RM.
  8. Ocena realizacji planowanych zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem inwestycji w Parku Przemysłowym.
  9. Stan realizacji zadań oświatowych.
  10. Sprawy bieżące Rady, w tym informacje Przewodniczącego.
  11. Wolne głosy, wnioski i informacje.
  12. Zakończenie obrad sesji.

#### **Ad. 2**

Protokół z sesji RM z dnia 29 września 2016 r. został przyjęty 20 głosami „za” tj. jednogłośnie.

#### **Ad. 3**

W związku z nieobecnością Burmistrza MiG pana Sławomira Napierały sprawozdanie z działalności między sesjami złożył z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do sprawozdania radna Halina Mnichowska zwróciła się z pytaniem dot. dnia 17-18 października, gdzie Burmistrz MiG uczestniczył w Kongresie mieszkaniowym pt. „Finansowanie i eksploatacja budownictwa mieszkaniowego - szansa dla młodych”, który odbył się w Ostrowie Wielkopolskim. Chciałaby uzyskać więcej informacji na ten temat.

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon odpowiedział, że spotkanie miało związek z Programem „Mieszkanie plus” rozwiązania, które rząd, samorządy chcą w przyszłości wprowadzić. Były zaproszone strony: przedstawiciele Banku, który dla rządu prowadzi aktualną procedurę „Mieszkanie plus”. Burmistrz zapoznał się z tematyką, jest pozytywnie nastawiony do pomysłu. My wyprzedziliśmy ten program, zostały złożone oferty przed nami wyłonienie oferenta, aukcja elektroniczna, to wszystko będzie skutkowało podpisaniem umowy,

związanej z budową budynku 40 lokalowego w Występie. W dniu wczorajszym Z-ca Burmistrza zgłosił chęć przystąpienia do programu, wskazał nasze gminne nieruchomości przy ul. Mroteckiej o obszarze około 4 ha.

Będziemy czekać na informację.

**Radny Jan Grabarski** – zwrócił się z pytaniem odnośnie Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Minikowie. Tematyką obrad był podział środków finansowych na poszczególne gminy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Chciałby się dowiedzieć, czy nasza gmina też otrzymała środki.

Z-ca Burmistrza Pan Piotr Kalamon odpowiedział, że Burmistrz MiG na sesji listopadowej to omówi.

**Radny Ryszard Kubiak** - w nawiązaniu do informacji odnośnie uroczystości Dnia Edukacji Narodowej złożył oświadczenie w imieniu emerytów i rencistów Emeryci serdecznie dziękują Panu Burmistrzowi za takie spotkania

Są one potrzebne i emeryci chętnie w nich uczestniczą. Nawet przyjechali emeryci spoza Nakła np. z Gdańska, Olsztyna.

**Radny Paweł Wiśniewski** - poddał pod rozagę propozycję do przemyślenia, dot. kampanii informacyjno - edukacyjnej pn. „Odpowiedzialne ogrzewanie- czyste powietrze”, która była realizowana na terenie gminy Nakło dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjów. Takie inicjatywy są bardzo ważne, edukacja ekologiczna jest potrzebna. Uważa, że problem emisji jest na tyle poważnym problemem w mieście i na wsiach, że może warto przemyśleć, aby zrobić takie spotkanie informacyjno - edukacyjno dla dorosłych mieszkańców, być może w formie spotkań, jak to miało miejsce w przypadku gospodarki odpadami komunalnymi . Być może na zebraniach wiejskich, mógłby ktoś przyjechać jakiś ekspert od spraw środowiska, być może przedstawiciel Straży Miejskiej, który by poinformował o konsekwencjach, które wynikają z niewłaściwego spalania.

W związku z tym zapytuje, czy Gmina coś takiego planuje a jeśli nie, to warto o czymś takim pomyśleć.

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon odpowiedział, że ta kampania informacyjna związana jest z programem KAWKA. Jest to do zaplanowania we własnym zakresie.

**Radny Kazimierz Wnuk** – zwrócił się z pytaniem dot. dnia 13 października br., w którym to dniu Burmistrz MiG spotkał się z zastępcą prezydenta Bydgoszczy p. Mirosławem Kozłowiczem. Chciałby więcej się dowiedzieć na temat rozwoju transportu kołowego między Nakłem a Bydgoszczą. W jakim kierunku ten postęp ma postępować ?

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon odpowiedział, że Burmistrz podzieli się informacją na następnej sesji.

**Radny Ryszard Kubiak** – odnośnie informacji o przetargach, dnia 17 października br. uruchomiono postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Budowa drogi w Olszewce”. Zapytał jaki rodzaj nawierzchni jest na tej działce przewidziany?

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon odpowiedział, że nawierzchnia będzie z kruszywa.

**Radna Monika Młynarczyk** – zwróciła się z pytaniem do dnia 30 września br. w którym to z-ca Burmistrza p. Piotr Kalamon uczestniczył w spotkaniu założycieli Spółdzielni Socjalnej „Noteć”. Jakie są dalsze plany rozwoju i finansowania tej spółdzielni.

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon odpowiedział, że Walne Zgromadzenie jest zaplanowane w listopadzie, po tym spotkaniu będzie można mówić o dalszej działalności Spółdzielni. Organem założycielskim jest też Powiat Nakielski.

#### **Ad. 4a**

W pkt. tym przystąpiono do omawiania kolejnych uchwał.

Skarbnik MiG pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło n.Not. na rok 2016.

Następnie wniósł autopoprawki, do projektu uchwały wynikającą z trzech decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, które stanowią zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie Skarbnik MiG wniósł autopoprawkę z zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Młyńskiej w Nakle n. Not. – dz. nr 2608/6” dział 600 rozdział 60016 § 6050 przesuwając kwotę 11 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa ulicy Orzeszkowej w Nakle n. Not.” dział 600 rozdział 60016 § 6050.

**Radny Jan Grabarski** – odnośnie autopoprawki wynikającej z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dot. zmniejszenia kwoty 970 194 zł na drogi, czy wynikło to z przetargu ?

Skarbnik MiG odpowiedział, mamy kwotę zaplanowaną według kosztorysu, po przetargu nastąpiło zmniejszenie kwoty, w związku z czym Wojewoda po podpisaniu aneksu do porozumienia wydał aktualizującą decyzję zmniejszającą dotację.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVII/549/2016 i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 b**

Skarbnik MiG pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Poinformował, że stawki podatku aktualizujemy o wskaźnik inflacji, w tych grupach gdzie ustawodawca określił górne stawki podatku podlegają waloryzacji o około 2 %.

Odniósł się do stawek podatku rolnego i leśnego. Poinformował, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2017r wynosi 52,44 zł 1 q żyta, czyli będzie obniżka, bo w tym roku jest stawka 53,75 zł za 1 q żyta. Jeśli przyjmiemy stawkę ogłoszoną przez Prezesa GUS to uchwały nie będziemy podejmowali.

Podatek leśny podobna sytuacja jak w podatku rolnym. Średnia cena drewna na rok przyszły to jest kwota 191,01 zł. za 1 m3, obecnie mamy 191,77 zł za 1 m3.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVII/550/2016 i stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 c**

Skarbnik MiG pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVII/551/2016 i stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 d**

Kierownik Zespołu Infrastruktury Drogowej pan Waldemar Nowak przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bielawach.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych tj. jednogłośnie. ( W chwili głosowania obecnych było 19 radnych)

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVII/552/2016 i stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 e**

Dyrektor ZOOiR pani Anna Biniakowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nakło n.Not. – Gimnazjum Nr 4 w Nakle n.Not. do realizacji projektu pod nazwą „Being voices not echo es. Peer mediation through the XXI century S hool” („Być głosem, a nie echem. Mediacje rówieśników w szkole XXI wieku”) finansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) – Narodową Agencję, Program ERASMUS+, Akcji 2: Partnerstwa strategiczne-współpraca szkół.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych tj. jednogłośnie.(W chwili głosowania obecnych było 19 radnych)

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVII/553/2016 i stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5**

Do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja, na sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji.

#### **Ad. 6**

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego pan Roman Bereit złożył informację dot. analizy oświadczeń majątkowych za rok 2015 r. złożonych Burmistrzowi MiG. Informacja stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7**

Przewodniczący RM pan Jan Światłowski przedstawił informację na temat oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu RM. Informacja stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8**

Pani Małgorzata Dąbrowska – pełniąca obowiązki dyrektora Wydz. Inwestycyjnego przedstawiła „Informację z realizacji zadań inwestycyjnych w 2016r.”

Informacja stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

**Radna Jolanta Tadych** – w nawiązaniu do informacji powiedziała, że na komisji szczegółowo omawiano inwestycje. Prosiła, aby w przyszłości przy projektowaniu dróg uwzględnić bezpieczeństwo. Sugerowała, aby w przypadku gdy droga jest szeroka, przy budowie lub remoncie pomyśleć o ruchu wahadłowym, np. w Występie ul. Rybacka.

Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Błoński w uzupełnieniu powiedział, że każda planowana droga musi być zgodna z planem zagospodarowania przestrzennego. W Występie planujemy ul. Rybacką, tam będzie oddzielona droga i ścieżka pieszo-rowerowa. Na razie jest pieszo-jezdnia przeznaczona do ruchu osiedlowego.

**Radny Jan Marciniak** – aby wyeliminować ruch tranzytowy z miasta, zwrócił się z prośbą do wszystkich służb, aby konsekwentnie pouczać kierowców i zwracali uwagę na to, żeby ciężkiego ruchu nie było w mieście.

Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Błoński powiedział, w przyszłym tygodniu chcemy zrobić spotkanie i zaprosić Pana Jana Poźniaka celem omówienia kontroli na naszych drogach.

**Radna Ewa Hoppe** - poinformowała, że na ul. Różanej w Występie są progi zwalniające, na ul. Rybackiej są wysepki zwalniające.

#### **Ad. 9**

Stan realizacji zadań oświatowych.

Informacja stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Temat był omawiany na komisjach RM, Przewodniczący RM zwrócił się do radnych, czy są pytania do tematu.

**Radny Antoni Żygowski** – zwrócił się z pytaniem, jaki jest stan zatrudnienia w oświacie, chodzi o nauczycieli, na dzień 1 września 2016r.

Odpowiedzi udzieliła dyr. ZOOiR pani Anna Biniakowska - w związku z obowiązującymi przepisami sporządziliśmy informację od okresu, który jest przewidziany. Na dzień 1września br. nie przedłużono umowy z 8 osobami, które były zatrudnione na czas określony, było to związane z przepisami Ministerstwa Edukacji Narodowej, jeżeli chodzi o dzieci 6 letnie. Nie utworzyliśmy klasy pierwszej w Występie, brak dzieci. Od września 2017r, będzie tendencja wzrostowa.

**Radny Kazimierz Wnuk** – komisja edukacji, szczegółowo zapoznała się z informacją, zadania które są postawione przed Burmistrzem wynikają z ustawy o systemie oświaty. Gmina, samorząd jak najbardziej stara się wywiązać z zadań, o czym świadczy budżet - ile środków przeznaczamy na oświatę oprócz subwencji. Duża jest troska samorządu o stan placówek i szkół oświatowych. Efekty pracy szkół były analizowane na komisji, są one znaczące, co widać w liczbie lauratów, finalistów nawet w międzynarodowym konkursie matematycznym „KANGUR” mamy laureata naszej gminy. Jest to zasługa nauczycieli, którzy przygotowują uczniów. Podziękował wszystkim, którzy pracują w oświacie, mają duży wkład w osiągnięcia.

#### **Ad. 10**

Przewodniczący RM poinformował, że w okresie między sesjami:

W dniu 10 października br wpłynęły trzy Rozstrzygnięcia Nadzorcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwał:

1.Uchwały nr XXIV/497/2016 z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta i Gminy Nakło n.Not. dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

2.Uchwały nr XXIV/502/2016 RM z dnia 25 sierpnia 2016r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

3. Uchwały nr XXIV/501/2016 RM z dnia 25 sierpnia 2016 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy.

Dnia 5 października br. wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Nakle n.Not. na uchwałę nr XX/448/2016 R w Nakle n.Not. z dnia 31 marca 2016r w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nakło n.Not. W dniu wczorajszym zostały przekazane wyjaśnienia dot. skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.

Prezydium Rady oraz Radni brali udział w uroczystościach:

Dnia 14 października br. w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się gminne uroczystości Dnia Edukacji Narodowej.

Dnia 21 października br. uczestniczyliśmy w uroczystości 70- lecia powstania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle n.Not.

Dnia 23 października uczestniczyliśmy w poświęceniu odbudowanej wieży kościoła pw. Św. Stanisława .

Dnia 25 października br. wpłynęła Petycja mieszkańców ulicy Sądowej w sprawie złego stanu nawierzchni ulicy Sądowej ( od ulicy ks. Klimackiego do ulicy Kilińskiego)

W kwestii ul. Sądowej głos zabrał Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Błoński, powiedział, budżet na zadanie był większy niż została podpisana umowa. W ramach zamówień uzupełniających mamy prawo zlecenia dodatkowych robót pod warunkiem, że jest to ta sama nazwa, a to jest ulica Sądowa. Podobnie jest z ulicą Św. Wawrzyńca, planujemy zwiększyć zadanie o odcinek między ulicą

Sądową a ulicą Klimackiego, chcielibyśmy to zadanie dokończyć do końca listopada. Natomiast mieliśmy na uwadze położenie jednej warstwy na ulicy Sądowej w kierunku do torów, ale po analizie z projektantem okazało się, że jedna warstwa by nie starczyła. W związku z tym chcemy zaprojektować nową konstrukcję z odwodnieniem. Wykonanie po rozliczeniu zadania głównego.

Głos zabrał Prezes KPWiK Sp. z o.o pan Sławomir Sobczak – oprócz kanalizacji deszczowej również trzeba wymienić wszystkie przyłącza wodne do budynków, a jest ich 13. Jako spółka do tego zadania podejmiemy na koniec pierwszego kwartału przyszłego roku. Dopiero po wykonaniu tych zadań będzie można robić nawierzchnię.

#### **Ad. 11**

**Radny Antoni Żygowski** – w imieniu Klubu Radnych PiS złożył wniosek w sprawie opracowania dokumentacji technicznej do rozbudowy ulic: Dąbrowskiego, Placu Konopnickiej, Rynek i Bydgoskiej oraz opracowania Studium Transportowego dla Miasta Nakło n.Not.

Wniosek stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Błoński powiedział, że studium transportowe jest już opracowywane od marca br. do końca tego miesiąca ma być zakończone i przekazane nam. Planujemy w połowie listopada zrobić spotkanie z Radnymi i szerzej omówić to opracowanie. Sprawy związane z udogodnieniem dla niepełnosprawnych realizujemy w ramach „Schetynówki” , ale dziękuję za przypomnienie i w przyszłości będzie to realizowane. Planowane na przyszły rok złożenie wniosku odnośnie ulicy Dąbrowskiego zostało wstrzymane, ze względu na to, że chcieliśmy poczekać na opracowanie studium transportowego.

**Radna Bernadeta Nowaczyk** – złożyła kilka wniosków w sprawach:

1. Wyrównanie dróg: - ul. Ogrodowa, Łączna, Nowa, Topolowa i Rzemieślnicza, Stawowa w Ślesinie. Drogi są bardzo dziurawe szczególnie Łączna i Sportowa, nie można jeździć samochodem,



2. Mieszkańcy ul. Rzemieślniczej proszą o przyspieszenie procedury wykupu części działki tej ulicy od RSP w Kazinie i umożliwienie im przejścia na ul. Długą,
3. Mieszkańcy proszą o usunięcie krzaków, zarośli na ul. Sportowej w Ślesinie przy kolei i umożliwienie przejścia do lasu. Panie często spacerują i uprawiają nornic wiking i skarżą się, że nie ma tam przejścia.
4. Mieszkańcy proszą o interwencję u GDDiA, celem oznakowania przejścia dla pieszych sygnalizacją świetlną ostrzegawczą w centrum Ślesina przy Aptece- mieszkańcy przechodzą do Lewiatana, drugie przejście znajduje się koło cmentarza. O zmroku są te przejścia niewidoczne ( miesiąc temu potrącono mieszkańca Ślesina na przejściu dla pieszych, wcześniej również dochodziło do potrąceń szczególnie wieczorem)
5. Załatanie masą bitumiczną dziur przed kostką na ul. Dębowej i Kościelnej w Ślesinie.
6. Interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w celu wyczyszczenia studzienki deszczowej w Ślesinie obok poczty z trawy, tworzą się kałuże gdy pada deszcz i nie można wejść na pocztę.

**Radna Jolanta Tadych** – w imieniu mieszkańców ul. Zielone Wzgórze i Różanej dziękuje za oświetlenie jest jasno i bezpiecznie, ale pozostała jeszcze do zrobienia droga.

**Radna Halina Mnichowska** - poruszyła temat związany z ulicą Dworcową w Ślesinie, a mianowicie; w protokole odbioru była zaznaczona usterka do poprawki,

- zagłębienie przy krawężniku na rogu, przy wejściu do kościoła.

W czasie opadów są tam kałuże, do chwili obecnej usterka nie jest poprawiona.

**Radny Mariusz Malikowski** – podziękował Burmistrzowi MiG za zamontowanie lamp oświetleniowych przy ulicy Łakowej, Brzozowej i Spokojnej. W zeszłym roku został złożony wniosek do budżetu o wykonanie lampy na ul. Cichej przy posesji nr 14. Zwrócił się z prośbą, o realizację tego punktu świetlnego Poinformował o zastojach wody na ulicy Łakowej, Spokojnej przy szkole. Zwrócił uwagę na zły stan wykonania ul. Szubińskiej.

Z-ca Burmistrza MiG pan Piotr Kalamon przypomniał, że te 31 inwestycji oświetleniowych to był zakres robót wskazany w 2014r. Zbieramy nadal zgłoszenia i stworzymy bazę z punktami najbardziej potrzebnymi. Prosił o zgłoszenie pisemne. Odnosząc się do wody, w całej gminie mamy problemy, stan dróg się nie zmieni. Od kilku lat kilkanaście ulic remontujemy, przebudowujemy, nie zdołamy tego zrobić wszędzie. Ulicę Spokojną będzie można odwodnić, kiedy odwodnimy ulicę Szubińską. To co wykonał Zarząd Dróg Wojewódzkich na odcinku od ronda Powstańców do zakrętu na granicy Paterka to było uszczelnienie nawierzchni, aby popękana nawierzchnia dalej się nie zdeformowała.

**Radny Antoni Żygowski** – zwrócił się z dwoma pytaniami:

1. Inwestycja ulicy Półwiejskiej – znamy jakie pieniądze będą przeznaczone na przyszły rok na inwestycje mieszkańców interesuje, kiedy będzie ponowny przetarg, w jakim terminie.
2. Gmina ma siedmiu Honorowych Obywateli, na stronie Urzędu MiG znajduje się sześć. W związku z tym zapytuje, czy stoi coś na przeszkodzie, aby siódma osoba się tam pojawiła?

W kwestii ulicy Półwiejskiej odpowiedzi udzielił z-ca Burmistrza pan Krzysztof Błoński, który powiedział, że w ciągu tygodnia planujemy ogłosić przetarg na ul. Półwiejską, termin wykonania połowa przyszłego roku.

Z-ca Burmistrza MiG pan Piotr Kalamon odnośnie umieszczenia pani Moniki Ciaciuch na stronie internetowej, to czekamy jeszcze na szczegóły biografii.

Po zaakceptowaniu biografii dokonany umieszczenia na stronie internetowej.

**Radny Kazimierz Wnuk** – poinformował, że na ulicy Przecznicza pojawiły się dziury, w związku z tym zapytał, czy będą one załatwane, czy jest może inny pomysł na tą ulicę.

Drugie pytanie końcówka ulicy Dworcowej w kierunku Cukrowni, była tam nalana nowa nawierzchnia, przez co podniósł się poziom, krawężniki są zbyt niskie, przez co wody przepływają przez krawężnik i płyną w kierunku garaży, zalewa tereny. Zapytuje, czy będzie można podnieść krawężniki wyżej.

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon odpowiedział, że na dzisiejszej sesji zostały dokonane przesunięcia na bieżące utrzymanie dróg, co pozwoli na dalsze działania. Firma, która ma z nami podpisaną umowę i Zakład Robót Publicznych będą lada dzień usuwać niedogodności na naszych ulicach.

Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Błoński odpowiedział, że spotkaliśmy się ze wspólnotą garażową, planujemy to zrobić jeszcze w tym roku. Mówimy o ustawieniu nowego krawężnika wzdłuż ulicy.

**Radna Bernadeta Nowaczyk** - poinformowała, że w Ślesinie na ulicy Kościelnej jest duża dziura, prosiła o jej załatwienie.

**Radny Jan Marciniak** – zwrócił uwagę, że na ulicy Mickiewicza, zjeżdżając ze Staszica przy przejeździe kolejowym są garby. Prosi aby je usunąć.

#### **Ad. 12**


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM pan Jan Świątłowski zamknął obrady XXVII sesji RM.

Przebieg sesji jest nagrany na nośniku elektronicznym i stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
  
mgr Józefa Jankowiak

Przewodniczący obrad:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
  
Jan Świątłowski